
Smlouva o poskytování poradenských a
konzultačních služeb

uzavřená podle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,smlouva")

Základní škola a mateřská Škola Lipník nad BeČvou, ulice Hranická 511, příspěvková
organizace
se sídlem: Hranická 511, 751 31 Lipník nad Bečvou
IČO: 449 40 351
Zastoupená: Mgr. Martinem Drietomským, ředitelem školy
bankovní spojení: 1863283 1/0100
(dále jen ,,objednatel")

a

ON-EPD s.r.o.
se sídlem: Dolní Libina 190, 788 05, Libina
IČO: 066 81 654
Vedená u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou C 72902
Zastoupená: JUDr. Milanem Ondráškem, jednatelem společnosti

bankovní spojení: č. účtu 115-5769600227/0100 vedený u Komerční banky, a.s.
(dále jen ,,poradce")

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli následující služby
v rámci organizační struktury Základní škola a mateřská škola Lipník nad Bečvou,
ulice Hranická 511, příspěvková organizace:

a) Provedení auditu shody nakládání s osobními údaji s nařízením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/45/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů) ze dne 27.04.2016 (dále je ,,GDPR").

b) Vykonávání fúnkce pověřence pro ochranu osobních údajů ve smyslu ČI. 37 a násl.
GDPR.

2. Výše uvedené služby budou poskytovány na základě dostupných informací k datu podpisu
této smlouvy. Případné změny budou řešeny operativně po vzájemné dohodě.

II.
Odpovědná osoba pověřence

l. Odpovědnou osobou, která bude fůnkci pověřence pro ochranu osobních údajů vykonávat za
poskytovatele je JUDr. Milan Ondrášek.
2. Shora uvedená osoba bude zároveň i hlavní kontaktní osobou pro subjekty osobních údajů
a Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen ,,dozorový úřad"). Objednatel je oprávněn

Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb Stránka l z 4



"\
zveřejnit jméno, příjmení a e-mailový kontaktní údaj shora uvedené osoby na tiskopisech a
úřední désce objednatele (i elektronické).
3. Smluvní strany se dohodly, že je poskytovatel oprávněn změnit odpovědnou osobu, přičemž
tuto skutečnost písemně oznámí objednateli.
4. K výkonu svých povinností je odpovědná osoba oprávněna využít i dalších osob.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel
a) Prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro

poskytování služeb podle této smlouvy a tyto služby se zavazuje objednateli řádně
poskytovat.

b) Je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění
této smlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může poskytovatele zprostit jen
objednatel svým písemným prohlášením či zmocněním, a dále v případech
stanovených zákonnými předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení
platnosti této smlouvy.

C) Je povinen chránit zájmy objednatele, zejména je povinen upozornit objednatele na
veškerá nebezpečí škod, která jsou mu známa a která souvisejí s poskytováním služeb.

d) Je povinen oznámit neprodleně objednateli svou ztrátu předpokladů pro výkon funkce
pověřence nebo dlouhodobou neschopnost tuto funkci vykonávat.

e) Je oprávněn ke splnění svých povinností použít i další osoby.
f) Je povinen z titulu výkonu fúnkce pověřence plnit povinnosti stanovené GDPR, tj.:

- poskytovat informace a poradenství objednateli a jeho zaměstnancům, kteří provádějízpracování, o jejich povinnostech podle GDPR,

- monitorovat soulad s GDPR a s koncepcemi správce v oblasti ochrany osobních údajů,včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné přípravy pracovníků
zapojených do operací zpracování a souvisejících auditů,

- poskytovat poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu osobních
údajů, a monitorování jeho uplatňování podle článku 35 GDPR,

- spolupracovat s dozorovým úřadem,
- působit jako kontaktní místo pro dozorový úřad,- jednat se subjekty údajů ve smyslu ČI. 38 odst. 4 GDPR.

2. Objednatel je povinen
a) Poskytovat potřebná dostupná data a informace, které poskytovatel nezbytně potřebuje

k plnění předmětu smlouvy a poskytovat poskytovateli nutnou součinnost. V případě,
že potřebná data a informace poskytovateli objednatel nepředá, není objednatel
oprávněn nárokovat vady poskytnutého plnění ani škody vzniklé v důsledku toho, že
poskytovatel nemohl přihlédnout při plnění této smlouvy k datům, informacím a
podkladům, které mu objednatel nepředal. "

b) Neprodleně informovat poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách,
které by mohly mít vliv na realizaci předmětu smlouvy.

c) zajistit, aby poskytovatel nedostával žádné pokyny týkající se úkolů uvedených v ČI. 39
GDPR a v této smlouvě. V souvislosti s plněním svých úkolů nesmí být poskytovatel
objednatelem jakkoliv sankcionován. Zároveň se objednatel zavazuje, že poskytovateli
poskytne zdroje nezbytné k plnění těchto úkolů, k přístupu k 9sobním údajům a
operacím zpracování.

f
Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb Stránka 2 z 4



d) Obracet se v souvislosti s plněním dle této smlouvy na poskytovatele výhradně svým
vedením (starosta, popř. tajemník, ředitel) a zajistit, aby poskytovatel měl možnost
obracet se v souvislosti s plněním dle této smlouvy na vedení objednatele.

e) Oznámit poskytovateli jakékoli porušení zabezpečení osobních údajů objednatele bez
zbytečného odkladu.

f) Poskytovatele informovat o implementaci doporučení poskytovatele poskytnuté
v souladu s předmětem plnění dle této smlouvy.

IV.
Odměna a platební podmínky

l. Objednatel se zavazuje za poskytování služeb dle této smlouvy zaplatit poskytovateli smluvní
odměnu ve výši:

- 10.000 KČ za poskytnutí služeb dle článku I. odst. 1 písm. a) této smlouvy,
- měsíční paušál 1.240 KČ za poskytování služeb (pověřence) dle článku I. odst. 1 písm.

b) této smlouvy.
2. Odměna dle odst. l tohoto článku bude navýšena o poměrnou část nákladů poskytovatele
spojených s plněním předmětu smlouvy, jako je např. cestovné, ubytování, administrativní
práce, telefony apod.
3. Poskytovatel je plátcem DPH. Výše uvedené částky neobsahují DPH.
4. Objednatel souhlasí s tím, že je poskytovatel oprávněn každoročně zyšovat odměnu dle
odst. 1 - třetí odrážka tohoto článku, a to do výše inflace vyhlášené Ceským statistickým
úřadem. Nová výše odměny bude účinná od prvníÉio dne měsíce následujícího po oznámení
poskytovateli.
5. Objednatel souhlasí se zasíláním daňového dokladu (dále jen ,,faktura") elektronickou
formou prostřednictvím emailu.
6. Splatnost faktur je 14 dnů ode dne elektronického (e-mailového) doručení faktury
objednateli, a to na emailovou adresu objednatele.
7. Odměna bude objednatelem hrazena poskytovateli bezhotovostním převodem na bankovní
účet poskytovatele uvedený na faktuře. Odměna je uhrazena až dnem, kdy je příslušná částka
připsána na bankovním účtu poskytovatele.

V.
Platnost, termíny plnění a doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.
2. Poskytovatel se zavazuje, že poskytne plnění dle článku I. odst. l písm. a) této' smlouvy
nejpozději do 30.6.2023. Konkrétní termín plnění jednotlivých služeb bude poskytován na
základě dohody smluvních stran.
3. Plnění dle ČI. I. odst. l písm. b) započne v červnu 2023.
4. Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět v šestiměsíční výpovědní době, .
která počíná běžet od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla
výpověď' prokazatelně doručena.
3. Objednatel může smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že poskytovatel ztratí
předpoklady pro výkon funkce pověřence nebo dlouhodobou schopnost tuto fúnkci vykonávat.
4. Tuto smlouvu lze také ukončit dohodou obou smluvních stran.

Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb Stránka 3 z 4



" ~

VI.
Salvátorská klauzule

Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká" se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany se v takovém
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té
doby plaĹí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

VII.
Závěrečná ustanovení

l. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným právem
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a GDPR.
3. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom
bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány
společně podniknout veškeré koky k překonání překážek plnění této smlouvy.
4. Žádná ze smluvních stran nesmí práva a i)ovinnosti vyplývající z této smlouvy bez Písemného
souhlasu druhé smluvní strany postoupit jiným subjektům.
5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Je-li však
tato smlouva povinně zveřejňovanou smlouvou v registru Smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen ,,zákon o registru smluv), nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv.

V Lipníku nad Bečvou dne £I:..E£S V Libině dne Qá' . 2 .2ĺ)Z3

(Mgr. Martin Drietomský, ředitel
zá poskytovatele: \,

JUDr. Milan Ondrášek,'jednate1

Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb Stránka 4 z 4


